PMNSS

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022/PMNSS

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, através de sua
pregoeira Alba Maria Leite Meneses Portaria nº. 461 de 01 de junho de 2022,

torna público para conhecimento de quem possa interessar que no site
www.licitanet.com.br, estará recebendo, por meio eletrônico, as propostas
relativas ao Pregão Eletrônico nº 42/2022/PMNSS que tem como objeto o
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL –S10)
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2023, DESTE MUNÍCIPIO DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO/SE.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 29/12/2022 (vinte e nove

de dezembro de dois mil e vinte e dois), horário de Brasília;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
29/12/2022 (vinte e nove de dezembro de dois mil e vinte e dois), horário de

Brasília.
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:

48000 – Secretaria Municipal da Educação; 46001 – Fundo Municipal de
Assistência Social; 42055 – Superintendência Municipal de Transportes e
Trânsito; 41062 – Fundo Municipal de Saúde; 17017– Secretaria Municipal de
Transportes; 40053 – Secretaria Municipal de Governo; 40060 – Procuradoria
Geral do Município; 40065 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente; 40079 –
Secretaria Municipal de Obras; 40047 – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer
e Turismo; 40054 - Secretaria Municipal de Assuntos Parlamentares; 40041 -
Secretaria Municipal de Administração; 40052 – Secretaria Municipal de
Comunicação Social; 40046 – Secretaria Municipal de Cultura; 40073 –
Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Pesca; 40068 – Defesa Civil;
40043 – Secretaria Municipal da Fazenda; 40074 – Secretaria Municipal do
Planejamento; 40064 – Secretaria Municipal do Trabalho; 40072 – Guarda
Municipal; 40040 – Gabinete do Prefeito; 40048 – Gabinete do Vice-Prefeito.
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

2104 – Manutenção do Salário Educação; 2117 – Manutenção da Secretaria de
Educação; 2113 – Programa de Apoio ao Transporte Escolar - PNAT; 2131 –
Manutenção do Educação Básica – FUNDEB 40%; 2299 – Manutenção do
Fundo Municipal de Assistência Social; 2303 – Cofinanciamento Estadual da
Proteção Básica; 2305 – Cofinanciamento Estadual da Proteção Especial de
Média e Alta Complexidade; 2307 – Serviços de Proteção Social Básica; 2308 –
Serviços de Proteção Social Especial de Média Complexidade; 2309 – Serviços
de Proteção Social Especial de Alta Complexidade; 2310 – Índice de Gastos
Descentralizado do SUS – IGD SUAS; 2314 – Índice de Gastos Descentralizado
do PBF – IGD PBF; 2315 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente; 2316
– Manutenção da Secretaria de Assistência Social; 8430 – Manutenção da
Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito; 8471– PAB FIXO; 2023
– Teto  Mun. da Média e Alta Comp. Amb. Hospitalar; 2027 – Manutenção do
Fundo Munic. de Saúde; 2030 – Outros Programas e/ou Conv. Dos Gov.
Estadual e Federal; 2021 – Manutenção da Secretaria Municipal de Transportes;
8458 -Manutenção da Secretaria Municipal de Governo; 8460 – Manutenção da
Procuradoria Geral; 2054 – Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente; 8440
– Manutenção da Secretaria de obras; 8431 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Esporte Lazer e Turismo; 2035 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Assuntos Parlamentares; 2005 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração; 8457 – Manutenção da Secretaria de Comunicação
Social; 2016 – Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura; 2070 –
Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Pesca; 2058 –

http://www.licitanet.com.br/

 Manutenção da Defesa Civil; 8452 – Manutenção da Secretaria da Fazenda;
8465 – Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento; 8462 –
Manutenção da Secretaria Municipal do Trabalho; 2067 – Implantação e
Manutenção da Guarda Municipal; 2001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito;
2020 – Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – Material de Consumo.
FONTES DE RECURSOS:

1211- Recurso não Vinculado de Impostos,1214- FNS, 1500 – Recurso não
Vinculado de Impostos, 1660.000 – Transferência de Recurso do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS 1665.000 – Transferência de Convênio e
Instrumentos Congêneres Vinculados a Assistência Social 1669.000 – Outros
Recursos Vinculados a Assistência Social, 1500 – Recurso não Vinculado de
Impostos, 1500 – Recurso não Vinculado de Impostos, 1540.0000 FUNDEB,
1550.0000 -  Salário Educação, 1553.0000 - PNATE, 1500.1001 – Identificação
das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino.

PARECER JURIDICO: 1243/2022

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item;

REGIME DE EXECUÇÃO: Preços Unitários;

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e,
subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014
de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipal n°s 509/2007, 17.350/2018 e
19.768/2020.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites  www.licitanet.com.br e
www.socorro.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro
Administrativo José do Prado Franco – sede – Nossa Senhora do Socorro/SE-
CEP 49160-000, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no
horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefone: (79) 2107-7823 ou através do e-
mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 16 de dezembro de 2022.

Alba Maria Leite Meneses

Pregoeira/PMNSS

PMNSS

http://www.licitanet.com.br/
http://www.socorro.se.gov.br/
mailto:licitacao.eletro@gmail.com